
重要                            平成 20 年 1月 22日 
 
お取引先様各位 
 
 

改善部品のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、いうら製品をお取扱いただきまして厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社製品セミリクライニング車椅子「ＲＪ－２５０」に於きまして、ご使用さ

れている環境によっては紫外線などの影響を受けて後車輪タイヤの表面が角質化を起こし、ブレ

ーキ力が低下する状況が発生することが判明いたしました。 

つきましては、当該製品をより安全にご使用いただくために、後車輪タイヤの角質化に関わら

ずブレーキ力を保持するための改善部品と取付要領をご用意致しました。部品は無償にてお送り

申し上げます。ご希望がございましたら、ご用命下さい。 

また、同時に弊社ホームページにも掲載いたしておりますので、合わせてご連絡申し上げます。 

 

今後もさらに製品の安全性向上に努めてまいる所存ですので、何卒ご理解とご協力の程、宜し

くお願い申し上げます。 
敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先  〒791-0214 
愛媛県東温市南野田 410-6 
株式会社いうら   かなうら しんご 
商品部        金浦 新吾         

                        TEL 089-964-7770 FAX 089-964-1522 
 
 
 
 



対象製品の確認方法 
1）該当型番 ‥ＲＪ－２５０（下図の製品です） 
       シートカラーはオレンジ、ピンク、ブルーの３色があります。 
        （写真はオレンジ。） 

                              
 

 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
                            ※シールをご確認下さい 
                              
 
 
 

2）該当製造№ 
製造 No.132786～143533、200001～200041、200043、200047～200051 

200076～200085、200092～200094 
 

 
安全対策の内容 
   ・ブレーキバーに、対策部品を左右１個ずつ取り付けます。 

※作業時間は１台あたり約５分程度です。 
 
 
 
 
 
 
                    
                 
 
                             
 

 
 
 

             

 
【対策部品】 

 

 

型番 製造 No. 

1、 ブレーキバーに 
差し込む 

２、六角穴付止めネジを

付属の六角レンチで

締めて固定する。 


